apreciação da Diretoria Executiva a Proposição de Despesa n.º 997/2025, referente à  aquisição de 

Subsistemas de Discos IBM Storage FlashSystem 9500 - 70TB, para atender o software IBM Storage 

Virtualize, com garantia técnica e Serviços de Consultoria, com valor previsto de R$ 3.563.459,98 (três 

milhões, quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos), 

observando a Resolução de Alçada GO-010/2024. A Diretoria aprovou a proposição, condicionada às 

recomendações das áreas pareceristas. 2 – CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE AUDITORIA 

OPERACIONAL ICP-BRASIL EM AUTORIDADES CERTIFICADORAS - O Diretor de Operações, WILTON

[...]

à  contratação de auditoria operacional ICP-Brasil para verificação da conformidade de Autoridades 

Certificadoras, sob demanda, por meio de processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 

preço global, de acordo com art. 32, inciso IV, da Lei 13.303/16.O valor estimado é de até R$ 2.522.577,74 

(dois milhões, quinhentos e vinte e dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos), 

para o período de contratação por 60 (sessenta) meses, com a possibilidade de prorrogação do contrato por 

até 120 (cento e vinte) meses, observando a Resolução de Alçada GO 008/2025. A Diretoria aprovou a 

proposição, condicionada às recomendações das áreas pareceristas.

[...]

Segurança Herlon Clayton Paggi Hernandes, submeteu à apreciação da Diretoria Executiva a Proposição de 

Despesa n.º 1004/2025, referente à aquisição de equipamentos de rede SAN e serviços de manutenção para 

atualização tecnológica e expansão de capacidade, mediante  criação de Ata de Registro de Preço, com o 

valor previsto de R$ 78.080.122,12 (setenta e oito milhões, oitenta mil, cento e vinte e dois reais e doze 

centavos) e pedido inicial com valor previsto de R$ 38.161.517,92 (trinta e oito milhões, cento e sessenta e um 

mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e dois centavos), observando a resolução de alçada GO-008/2025. 

A Diretoria aprovou a proposição, condicionada às recomendações das áreas pareceristas. 4 

– DESLOCAMENTO INTERNACIONAL - MISSÃO ANGOLA 5 - O Diretor de Negócios, Governos e

[...]

Figueiredo Scarpille, Mauro Martins Pires de Carvalho e Albuquerque e Marcos André Nunes Santos, no 

período de 5 a 14/12/2025, incluindo trânsito, para execução do contrato de receita com a SETIC-FP, em 

Luanda/Angola. O valor a ser gasto é de até R$ 560.754,52 (Quinhentos e sessenta mil, setecentos e 

cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). A Diretoria aprovou a proposição e o Diretor-Presidente, 

no âmbito de sua competência legal, autorizou a alteração do período do afastamento do País dos 

empregados, a respectiva publicação no Diário Oficial da União e determinou que sejam apresentados à